in fœdere projecti in flammis, ad nihilum redacti, tacti à zelo Iovis Ultoris. Si flammâ ietum fœdus, in refractarios, ut dicit idem, lib. 12. v. 573.

Ferte facies properè, fœdasque repositte flammis.

Apposite Turnebus, lib. 19. Adversar. cap. 17. inht: Que immolationis sunt, ad hominum mortem trabuntur. At de huiusmodi ritu; cuiusque significatione, late egimus Tom. 4. Tautolog. 1. num. 30. Ritos varios apud Nationes iuramenti & pacti invenies apud Alexandr. ab Alex. lib. 5. cap. 10. & ibi Tiracuell.

74 Sicut apud Ethnicos per ignem & fulmen notatur pactum, & in fœditragis indeclinabile supplicium; sic in sacris pactum fit sale, & in pactum salis fit sponsio: ita ut observantia pacta fit sal fœderis, quo conservetur promissum sine corruptione ullâ: sin autem tota honoris promissi moles præceps in ruinam cadat, ac sicut sal in aqua fatiscat & evanescat. Propterea priscum proverbium (de quo Eras. Chil. 1. Cent. 7. n. 81.) Salem vobens dormis? In re discrimine plena, qui oscitanter agit, perit; sicut sal humiditate aëris illum ambientis. Hac enim de causa in sacrificijs & fœderibus Ethnicorum etiam sal adhibebatur. Unde Æschines (apud eundem, Chil. 4. Cent. 9. n. 80.) est frigidè habitus legatione casâ, haud in exteros fœdere ligatos excanduit, dicens: Se plurimi facere Civitatis salem. Præterea etiam ritus fuit, salem post mittendi in aquam. Mos erat in aquam salem conijcere: inquit Ioann. Spondan. in 1. liad. Homer. v. 313. & Natal. Comes, lib. 1. Mytholog. cap. 14. Modulatur etiam Tiresias apud Theocrit. Edyl. 24. v. 95.

Sal in aqua quid denotet?

Æschin. Spondan.

Theocrit.

Primum sale mistam, iuxta ritum Ramo virenti olive coronatam, inspergite puram aquam.

Commodè in prognosticum felicitatis primò, ut fit stabilis, intercedit sal in fœdus: deinde que in aquam conijctur, qua liquefcit, & disparet; ut præ se ferat effectus perficite fidei: equidem qui à fœdere percusso voluntariè recedunt, invitè irè ad nihilum rediguntur. Pactam salis & in salis pactum; quippe si per sal asperitatis acrimonia, culpæque pœna, transgressorum etiam signantur cruciamina; dum priora gravia, addito salis sale, prævaricatoribus erunt profectò graviora. Minatur Deus, in dolentem Synagoga prospiciens, Levit. 26. Quod si contempseritis, ut non faciatis ea, que a me constituta sunt, & ad irritum perducatis pactum meum: ego quoque hæc faciam vobis. Peribitis, & hostilis vos terra consumet. Dolorem super dolorem addam, & vulneribus ex sale sal applicabo, defricans vulnera & ulcera gravia, ita ut fiat sicut mare contritio tua. Vino madentes, ac planè deliros oleo (imò aceto) misto sale curari; asserit Rhodiginus lib. 6. cap. 1. Synagoga verò paupercula & ebria non à vino. Itat. 51. 21. Ah! Semper procax & inverecunda nec præceptis flexa, nec supplicijs emendata, semper iacuit idololatriæ fœce ac sordibus immunda, nequitia confpurcata; quasi nec fuisset in salutem aqua lota, nec sale salita. Unde Maluend. nerveose legit: & saliri fieri, non saliri facta fuisti.